合教党委〔2012〕42 号

关于做好基层党组织整改提高

晋位升级工作的通知

各市属学校、民办高校党组织，局机关党委：

根据近期召开的全市基层组织建设年工作推进会精神，结合

基层组织建设年实施方案总体安排（合教党委〔2012〕25 号）

和《关于认真查摆基层组织建设年前期工作深入推进并部署下一

步工作的通知》（合教党委〔2012〕38 号），现就扎实做好市属

学校、民办高校和机关各基层党支部整改提高、晋位升级工作有

关事项通知如下。

一、把握要求

按照巩固先进、推动一般、整顿后进的要求，扎实做好整改

提高工作，力争使每一个党支部在原有基础上都有新提高，“较

－1－

好”、“一般”和“较差”支部实现晋位升级。各党支部要针对分

类定级中存在的问题和薄弱环节，按照问题大小、轻重缓急建立

工作台账，认真解决问题，完成一件、销号一件，切实解决一批

学校（院）工作中存在的突出问题。上级党组织要着力推动解决

领导机制、工作机制、工作保障等方面的问题，各党支部要着力

抓好制度落实，认真组织开展活动，充分发挥党组织和党员作用。

二、明确任务

一是抓书记、强班子。选优配强学校（院）党支部领导班子

特别是支部书记，对不健全、不称职的基层党支部领导班子要进

行调整，选拔工作能力强、群众基础好、威信高的党员担任党支

部负责人。加强对支部书记的教育培训，提高支部书记围绕教育

教学抓党建的能力素质。二是抓规范、建制度。完善基层党组织

工作思路，建立健全基层党组织工作规程，规范基层党组织各项

活动，加强党支部组织制度建设，建立健全创先争优长效制度。

三是抓载体、增活力。丰富基层党组织和党员活动载体，搭建发

挥作用平台，增强基层党组织和党员队伍活力。

三、着力办事

各党支部要结合教育工作实际，扎实做好 2-3 件实事；要明

确实事的目标要求、责任人、推进举措、完成时间等；要通过各

－2－

种形式向群众公示办实事项目，接受群众监督，办实事完成后要

组织群众进行评议。切实通过为民办实事，密切党群干群关系，

树立党员干部良好形象。

四、强化责任

整改提高、晋位升级是基层组织建设年的关键环节，相关工

作是否扎实到位直接关系到加强基层组织、深化创先争优的最终

成效。各学校（院）党组织一定要提高认识，摆正位置，进一步

创新载体、强化督导，给予人、财、物各方支持，多措并举，抓

好落实，切实通过一系列行之有效的措施，实现基层党支部的“五

个进一步提升”，局党委将在适当时期对本阶段各单位工作落实

情况进行督查。

中共合肥市教育局委员会

2012 年 6 月 6 日

 合肥市教育局办公室        2012 年 6 月 6 日印发

－3－